restaurant - bar - lounge

Griinberger Strafle 61
(Ecke Simon-Dach-Strale)

10245 Berlin-Friedrichshain
Tel & Fax 030 - 21 23 96 24

www.plusminusnull-berlin.de

COCKTAILKARTE
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500

501

502

508

509

510

COLADAS

Strawberry Colada'-P
weifler & brauner Rum
Kokos- & Erdbeersirup
Erdbeermark — Sahne
Ananassaft

Pina Colada'P

weiBer & brauner Rum
Kokossirup — Sahne — Ananassaft

Bai Colada'?P

weifler & brauner Rum
Baileys — Kokossirup — Ananassaft

Caribbean' P
brauner Rum — Kokos
Mango- & Maracujasirup
Sahne - Ananassaft

Swimmingpool® 4P
Wodka — weifler Rum,
Kokossirup — Blue Curacao,
Sahne - Ananas- & Orangensaft

Mariposa' P

Batida de Coco - Peachliqueur,
Grenadine - Sahne,

Ananas- & Orangensaft

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €



515

522

523

524

526

528

529

530

532

CREMIGE

Pretty Woman' AP

Wodka - Peachliqueur — Kokossirup
Grenadine - Sahne - Ananassaft

Heartbreaker! AP
Wodka - weifler Rum
Vanillesirup — Grenadine
Sahne — Ananassaft

Sunny Island "4 P
Wodka - Maracujasirup
Vanillesirup — Sahne
Maracujanektar — Orangensaft

El Matador!- %P

Baileys — Karamellsirup
Sahne - Apfelsaft

Pink Lady'

Gin — Melonenliqueur
Batida de Coco — Grenadine
Zitronensaft - Pfirsichnektar

FRUCHTIGE

Himmel Gber Berlin'- 348

Campari — Cherryliqueur
Maracuja- & Zuckersirup
Lime Juice — Zitronensaft
Bitter Lemon

Cooler" A

Wodka - weif3er Rum
Gin — Maracujasirup
Zitronen- & Orangensaft

Sex on the Beach' #

Wodka - Peachliqueur — Melonenliqueur

Grenadine - Lime Juice
Zitronen- & Orangensaft

Hurricane'

weifler & brauner Rum - Maracujasirup

Zitronen,- Orangen- & Ananassaft

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

BO6c

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7 50.€

7 a0
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534

535

536

538

539

540

548

549

550

Alabama Slammer' 4
Southern Comfort Wodka - Grenadine
Zitronen-, Ananas- & Orangensaft

Moonlight!

weifBer Rum — Gin — Mango- & Maracujasirup
Zitronensaft — Orangensaft — Pfirsichnektar
Lime Juice

Vulcano'#
weifler Rum — Wodka - Apricot Brandy
Lime Juice — Zitronen- & Orangensaft

Planter’s Punch'

weifler & brauner Rum - Grenadine
Zitronensaft — Lime Juice

Orangen- & Ananassaft

Blue Lagoon'
Wodka - Blue Curacao - Zuckersirup
Zitronen- & Grapefruitsaft

Watermelon Man' A
Wodka - Melonenliqueur — Grenadine
Zitronen-, Orangen- & Ananassaft

Sweet Melon'

Gin — Melonenliqueur
Maracujasirup — Grenadine
Zitronen- & Orangensaft

Cherry Kiss* %4
Wodka - Cherryliqueur
Kokossirup - Lime Juice
Mangonektar — Kirschnektar

Ladykiller!

Gin - Triple Sec — Apricot Brandy
Maracujasirup — Maracujanektar
Ananassaft

Singapore Sling'

Gin - Cherryliqueur — Grenadine
Zitronensaft — Lime Juice
Mineralwasser

8,90 €

8,90 €

8905

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

FOOIE

7,50 €

7,50 €

7,50 €

250 €
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552

553

554

605

556

557

558

559

Bombay Crushed

Gin — Orangenachtel — brauner Zucker
Lime Juice

Power Split’

Gin - Triple Sec — Vanillesirup
Maracujasirup — Maracujanektar
Zitronen- & Orangensaft

Tropenzauber'
Melonenliqueur — Gin

Créme de Cassis — Maracujasirup
Zitronen- & Orangensaft
Johannisbeernektar

Strawberry Lips'
weifBer Rum — Batida de Coco
Erdbeermark — Erdbeersirup

Zitronensaft — Bananen- & Pfirsichnektar

F-hain Berry 3 7-8 A

Wodka - Créme de Cassis
Zitronensaft — Johannisbeernektar
Holunderblitensirup

KLASSIKER

Razz Moijito
Bacardi Razz — Minze
Limetten — Himbeeren
Mineralwasser

Margarita
Tequila — Triple sec
Zitronensaft — Salzrand

Strawberry Margarita' (Frozen)

Tequila — Triple sec
Erdbeersirup — Erdbeermark
Zitronensaft

Moijito

Havana Club 3 afios — Minze
brauner Zucker — Lime Juice
Limetten — Soda

8,90 €

8,90 €

B26C

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

7,50 €

7,50 €

ZioE

Za0C

7,50 €

TiluES

Zizal0 g3

Z7 205

7,90 €



560

561

562

563

564

565

566

567

568

569

570

571

Caipirinha
Cachaca - Limetten
brauner Zucker

Caipirissma
Havana Club 3 afios — Limetten
brauner Zucker

Cuba Libre'%4

Havana Club 3 afios — Lime Juice
Limetten — Cola

Hemingway Sour’
Gin — Grenadine — Zuckersirup
Zitronensaft

Wodka Sour #
Wodka — Zuckersirup
Zitronensaft

Whiskey Sour #

Jim Beam — Zuckersirup
Zitronensaft

Negroni' '
Campari - Gin — Martini Rosso
Orangenschale

White Russian'-A P
Wodka - Kahlua — Sahne

Tequila Sunrise'
Tequila — Grenadine
Zitronen- & Orangensaft

Bloody Mary #
Wodka - Gewiirze

Zitronen- & Tomatensaft

Espresso Martini # 2
Wodka - Espresso
Kaffeelikér — Zuckersirup
Papa Hemingway'/:'2
weifler & brauner Rum — Triple Sec
Zuckersirup — Angostura
Zitronensaft — Ginger Ale

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

200E€

Gz

8,90 €

8,90 €

950

8,90 €

7,90 €

790

7,90 €

7,50 €

ZiD0E

7,50 €

8,50 €

7.90%€

70U €

7,50 €

8,50 €

7,50 €
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607

608

574

575

576

579

612

614

Gin Fizz
Gin - Zitronensaft — Lime Juice
Zuckersirup — Soda - Limette

Gimlet

Gin - Lime Juice — Limette

Cosmopolitan #

Wodka - Triple Sec — Lime Juice
Zitronensaft — Cranberry Juice
Lynchburg Lemonade *'?
Jack Daniels — Triple Sec

Lime Juice — Zitronensaft

Sprite — Zitronenscheibe

Daiquiri
Havana Club 3 afios
Zuckersirup — Zitronensaft

FROZEN DAIQUIRIS

Strawberry Daiquiri’
weif3er Rum — Erdbeersirup
Erdbeermark — Zitronensaft

Raspberry Daiquiri'
weifler Rum — Himbeersirup
Himbeeren - Zitronensaft

Mango Daiquiri’
weifer Rum — Mangosirup
Zitronensaft — Mangonektar

SEKT-COCKTAILS

Moijito Royal

Havana Club 3 afios — Minze
Limette — brauner Zucker

Lime Juice — Sekt

Alex!:12
Wodka - Erdbeermark - Sekt
Erdbeersirup - Zitronensaft

8,90 €

SESIYES

SEvaeks

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

SoU€

8,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7:70€

7,50 €

72590

7,90 €

20

7,90 €

7,50 €



580

582

583

584

585

586

587

POWER-COCKTAILS

El Nifio' 9,50 €
Havana Club 3 afios - Rum 73 %

Créme de Cassis — Grenadine — Lime Juice

Zitronen-, Orangen- & Ananassaft

Long Island Ice Tea'?# 9,50 €
Gin — Wodka - Tequila

Triple Sec — wei3er Rum

Lime Juice — Zitronensaft — Cola

Bahama Mama ! 9,50 €
Rum 73 % — Havana Club 3 afios

brauner Rum - Triple Sec — Mandelsirup

Orange - Zitronen- & Ananassaft

Mai Tai ! 9,50 €
Rum 73 % — brauner Rum — Mandelsirup

Zuckersirup — Lime Juice — Limette

Zitronen- & Orangensaft

Zombie' 9,50 €
weifler & brauner Rum — Rum 73% — Apricot Brandy
Grenadine — Orange - Lime Juice

Zitronen-, Orangen- & Ananassaft

Gin Tai! 9,50 €
Gin — Mandelsirup - Lime Juice — Zuckersirup
Limette — Zitronen- & Orangensaft

+0 Mix '* 9,50 €
Wodka — Melonenliqueur — Havana Club 3 afios
Cranberrysirup — Lime Juice — Zitronen- & Orangensaft

2908

7,90 €

/7,90 €

7:20:€

7906

7.260%

Z2:90.€



589

590

591

592

593

594

597

598

600

601

451
45
an
453
454

ALKOHOLFREIE

Mosquito''°

Orange - frische Minze — brauner Zucker
Limette — Zitronensaft — Ginger Ale — Lime Juice

Lanny’s Fritsch
Limette — brauner Zucker — Orange — Grapefruit
Zitronen-, Orangen- & Ananassaft

Coconut Kiss P
Kokossirup - Sahne — Ananassaft

Strawberry Kiss'P
Kokos- & Erdbeersirup — Erdbeermark
Sahne — Ananassaft

San Francisco'
Grenadine — Maracujasirup
Zitronen-, Orangen- & Ananassaft

Fruit Punch’
Maracujasirup — Grenadine
Zitronensaft — Kirsch- & Bananennektar

Vanilla Exotic
Vanille- & Erdbeersirup — Sahne — Ananassaft

Sara'

790

Zo0%€

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

Erdbeermark — Maracujasirup - Zitronen- & Ananassaft

Sportsman'

Orange — Grenadine - Zitronen- & Grapefruitsaft

Pfirsichnektar — Ananassaft

Split!
Maracuja- & Vanillesirup — Maracujanektar
Zitronen - & Orangensaft

Longdrinks all& mit 4 ¢l Alkohol

Gordon’s-Tonic % '?

Gordon’s Pink Tonic '3 12

Smirnoff-Soda #

Smirnoff-Lemon 3 12 A

Smirnoff Moscow Mule * 124

6,90 €

6,90 €

CEelihs

6,20 €

590€

590€

590€

590€

590€
590€

590€

590€

290
7905
490 €
700 €
8,50 €



455
456
457
468
469
458
459
405
460
406
466
461
462
463
464
467
811
812
813
814

Berliner Spritz (mit Belsazar Rosé ')
Hugo !

Aperol-Spritz 1311
Pimms No. 1 Cup !
Lillet Wild Berry '

Licor 43-Milch ''P

Southern Comfort-Ginger Ale '

Johnnie Walker-Ginger Ale ' 2

Jack Daniel’s-Cola "2 12

Jack Daniel’s-Ginger Ale ' 12

Jim Beam-Cola 2% 12

Smirnoff-Red Bull "2 7:A

Jagermeister-Red Bull %7

Bacardi Razz-Sprite * '2

12512

Captain Morgan-Cola

Havana-Cola 2 12

Tanqueray-Tonic * '2

Bombay-Tonic 3 '2

Hendricks-Tonic 3 '?

Monkey 47-Tonic * 2

7,90 €
7,90 €
7905
TS
7,90 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,90 €
8,90 €
7,90 €
8,90 €
8,90 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,90 €
8,90 €
10,90 €
11,90€



Shooter

B 52 124
Baileys - Kahlua - Rum 73%

Orgasmus "4

Sambuca - Baileys

Woodini %43 12.A
Wodka - Bitter Lemon - Lime Juice

Hemingway ' 4 12
Gin - Grenadine - Zitronensaft

Mexicana #
Wodka - Tomatensaft (scharf)

Berliner Luft

Sambuca

El Jimador (Tequila) (silver / gold ')
Absolut Vodka

Ouzo

HeiRe Getranke

Espresso 2

Doppelter Espresso 2
Cappuccino %P

Kaffee 2

Grofle Tasse Kaffee 2
Milchkaffee %P

HeiBBe Schokolade ™ '

mit Sahne

Tee
Schwarz, Kamille, Hagebutte, Pfefferminz,
Griin, Friichte, Kréuter, Roibos-Vanille

Frischer Pfefferminztee mit Honig

Latte Macchiato 2

2d 2,90 €
2d 3,30 €
2d 3,10 €
2d 3,50 €
2 3,30 €

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Schale

Tasse

Glas

Glas
Glas

Acl
Acl
Acl
Acl
Acl

6,90 €
S0 L
4,20 €

A 20€
4,20 €

530€
6,10 €
570 €
6,50 €
6,10€

2,50 €
3,80 €
3,00 €
2,80 €
4,40 €
4,40 €
3,30 €

2906

3904
4,00 €



Softdrinks

Apfelschorle

Mineralwasser

Stilles Wasser

Coca-Cola 1.2.12

Coca-Cola Light 1.2.6,12.13
Sprite '2

Fantg 1.5.10,12

Red Bull 1.2.7

Afri Cola 1.2

Schweppes Tonic Water 3. 12
Schweppes Ginger Ale 1. 12
Schweppes Bitter Lemon 3,512
Gerolsteiner Naturell
Gerolsteiner Medium

Kandi Malz 1A

Rixdorfer Fassbrause A 12

Safte

Orangensaft frisch gepresst
Orangensaft

Apfelsaft

Bananennektar
Kirschnektar

Ananassaft

Grapefruitsaft

Pfirsichnektar

Tomatensaft

Schwarzer Johannisbeernektar

0,251
2,80 €
2,60 €
200€
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2. 807
4,50 €
3,30 €
AL
2,90€
2,90€
F.O,751
F.0O,751
F.0,331
2,80 €

0,251
4:50E
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

0,45 |
4,70 €
4,40 €
410€
4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,70 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €
6,90 €
6,90 €
3,90 €
4, 70€

0,45 |
7,50 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €



Mangonektar
Maracujanektar
Rhabarbernektar

Bier vom Fass

Flensburger Pilsener #

Flensburger Pilsener #

Carlsberg Premium Lager #
Carlsberg Premium Lager #
Budweiser Premium Lager #

Budweiser Premium Lager #

Erdinger Hefeweif3bier #
Bier-Mischgetrdinke:

Alsterwasser mit Sprite * 2

Alsterwasser * 2

Radler mit Fantag A 15 10.12

Rac“er A 1,510,112

Diesel mit Cola #1212

Diesel A 1212

Flaschenbier

Erdinger Kristallwei3bier A
Erdinger Hefe Dunkel #
Erdinger Hefe alkoholfrei #

Erdinger Helles Lagerbier*

Ko&stritzer Schwarzbier #
Gosser Natur Radler #

Beck's A (Classic)

2,80 €
2,80 €
2,80 €

0,301
0,401
0,301
0,401
0,301
0,501
0,501

0,301
0,401
0,301
0,401
0,301
0,401

0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,501
0,331

4,80 €
4,80 €
4,80 €

3,60 €
4,60 €
3,60 €
4,60 €
SO
520 €
520 €

3,60 €
4,60 €
3,60 €
4,60 €
3,60 €
4,60 €

3,206
520 €
520 €
5206
520 €
520 &
4,00 €



Corona A5 12 0,331
Heineken Premium # 0,331

Berliner Weif3e # 0,331
mit Schuss rot ! oder griin '

Flensburger alkoholfrei A 0,331

Hot Specials

172D

Bailey’s Coffee
Bailey’s Latte 2P

GI’Og mit Myers's Rum !

Hot Chocolate mit Myers's Rum ®

Irish Coffee "4 P

Sekt & Champagner

e trocken i
Sekt ' trock 0,101
e trocken FI.O0,75
Sekt ' trock .0,751
Prosecco ! trocken 0,101
Prosecco ! trocken F.O, 75|
Moét & Chandon ' F.O, 75|

Offene Weine

Weif} **

Chardonnay trocken 0,201
Chardonnay Fl.0,75
WeifBer Burgunder trocken 0,201
Weif3er Burgunder F.0,751

Pinot Grigio trocken 0,20 |

500€
4,50 €
490 €

4,20 €

6,20 €
6,50 €
390 €
6,50 €
6,50 €

4,80 €
28,00 €
500¢€
30,00 €
119,00 €

6,00 €
21,00€
6,20 €
21406

6,00 €



Pinot Grigio
Ries|ing trocken

Ries|ing halbtrocken

Frizzantino lieblich

Rosé *
Golden Gate halbtrocken
Golden Gate

Rot *

Bordeaux trocken
Bordeaux
Dornfelder halbtrocken
Dornfelder

Rioja trocken
Rioja

Merlot trocken
Merlot
Lambrusco lieblich
Lambrusco

Shiraz Cabernet trocken
Australien

Mischgetrdnke:

Weinschorle " rot oder weif

Somersby Apple Cider '

FI.0,75 |

0,201
FI.O,75 |

0,201

0,201
FI.0,75 |

0,201
FI.0,75 |
0,201
FI.0,75 |
0,201
FI.0,75 |
0,201
FI.O,75 |
0,201
FI.0,75 |
FI.0,75 |

0,201
FI.0,33 |

21,00€
6,20 €
21,70€
520€

5,90 €
20,60 €

6,20€
21,70 €
590€
20,60 €
6,20 €
21,70€
6,00 €
21,00€
520€
18,20 €
33,90 €

550€
500€
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Allergene:
A enthélt glutenhaltige Getreide - (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel usw.)
D enthélt Milch oder Milcherzeugnisse (Laktose)
F enthélt Schwefeldioxid und Sulfite - J enthélt Schalenfriichte oder deren Erzeugnisse
(Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie,
Macadamianuss, Queenslandnuss)

Zusatzstoffe:
1 mit Farbstoff - 2 koffeinhaltig + 3 chininhaltig - 4 mit Konservierungsstoffen
5 mit Antioxidationsmittel - 6 mit Cyclamat & Aspartam, enthélt Phenylalanin - 7 mit Taurin
8 geschwarzt - 9 mit Geschmacksverstarker - 10 Stabilisatoren - 11 enthélt Sulfite
12 Séuerungsmittel - 14 aufgesch&umt mit Stickoxydul

Alle Preise in Euro (Inklusivpreise)



restaurant - bar - lounge
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